
 

 

 

   VENDIM 

NR 138 DATE 24/12 /2018 

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2019 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT  

PERFUNDIMTAR  BUXHETOR AFATMESEM 2019-2021  

Ne mbeshtetje   te Ligjit 139/2015  Date 17.12.2015  “Per Vetqeverisjen Vendore “ neni 54 pika 

dh  ,te Ligjit 68/2017  “Per Financat e Vetqeverisjes Vendore “, te Ligjit Nr.9936 Date 26.06.2008 “Per 

Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise “ , I ndryshuar si dhe ne Ligjin Nr.99/2018 

Date 3.12.2018 “Per Buxhetin e vitit 2019” , ne Udhezimin Nr.2 Date 6.02.2012 “Per proçedurat 

standarte te zbatimit te buxhetit “ne  Udhezimit Nr.8 date 29.08.2012 “Per proçedurat standarte te 

pergatitjes se programit buxhetor afat mesem “, si dhe ne  udhezimin Nr. 23, datë 30.7.2018 “Per 

procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te njesive te Vetqeverisjes Vendore 

“Keshilli I Bashkise  I mbledhur sot me date ____/12/2018 me propozim te Kryetarit te Bashkise  

Librazhd  

VENDOSI 

1. Te miratoje  buxhetin e Bashkise Librazhd per vitin 2019  dhe programin buxhetor afatmesem te 

Bashkise Librazhd , per periudhen 2019-2021 si me poshte vijon : 

1.1. Plani I burimeve  te Bashkise Librazhd per periudhen 2019-2021  eshte ne shumat si me poshte 

vijon : 

 

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2019 VITI 2020 VITI 2021 

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendor e  145,398,000 151,990,000      150,440,000 

- Te ardhura tatimore     42,420,000   45,350,000        41,667,000 

- Te ardhura jo tatimore  102,978,000 106,640,000      108,773,000 

    

Te ardhura nga transferta e pakushtezuar  266,913,189 283,525,982      310,766,810 

Transferta specifike  132,898,225 132,899,000      132,899,000 

Te Ardhura te trasheguara nga viti 2019    17,912,000   

Financim per 2019 nga Word Vision per 
Projektin “Tungjatjeta Jete “  

 
     1,248,425 

  

Transferta specifike e trasheguar nga viti 2018     13,903,031   

TOTALI I TE ARDHURAVE  578,302,870 568,414,982 594,105,810 

 

   1.2  Plani I shpenzimeve  te Bashkise Librazhd per periudhen buxhetore  2019 -2021 eshte ne shumat si 

me poshte : 

PLANI I SHPENZIMEVE  VITI 2019 VITI 2020 VITI 2021 

Shpenzime korrente 420,018,558 412,094,396 423,255,380 

Shpenzime kapitale  158,284,312 156,320,586 170,850,430 

    

TOTALI I SHPENZIMEVE  578,302,870 568,414,982 594,105,810 



1.3 Plani I shpenzimeve  te Bashkise Librazhd per periudhen buxhetore  afatmesme 2019-2021 sipas programeve buxhetore  eshte ne shumat si me poshte : 

      VITI 2019     VITI 2020     VITI 2021    

SHPENZIMET    SHPENZIME SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI 

SIPAS Program KORENTE KAPITALE   KORENTE KAPITALE   KORENTE KAPITALE   

PROGRAMEVE                     

Planifikimi i Menaxhimit 

dhe 

Administrimt(Administrata 

+ Njesite ) 0 1110 

      

131,232,189  22,364,578 153,596,767 123,070,000 9,775,000 132,845,000 129,551,000 0 129,551,000 

Sherbimet e Policise 

Vendore  0 3140 

          

4,819,320  0 4,819,320 4,900,000 0 4,900,000 4,900,000 0 4,900,000 

Planifikimi urban dhe 

strehimi  0 6180 

                       

-    0 0 1,700,000 0 1,700,000 1,800,000 0 1,800,000 

Infrastruktura e Ujitjes dhe 

kullimit 0 4240 

          

2,914,534  26,556,906 29,471,440 2,812,000 25,000,000 27,812,000 3,064,000 17,000,000 20,064,000 

Administrimi i Pyjeve 04260 

        

32,042,775  3,000,000 35,042,775 10,000,000 4,125,000 14,125,000 10,500,000 13,000,000 23,500,000 

Rruget Rurale  04520 

        

39,594,328  48,198,063 87,792,391 43,981,501 39,622,804 83,604,305 45,000,000 40,000,000 85,000,000 

Menaxhimi i Transportit 

rrugore 0 4530 

                       

-    0 0 0 0 0 0 0 0 

Sherbime publike vendore 0 6260 

        

24,938,166  0 24,938,166 29,585,438 0 29,585,438 30,036,000 0 30,036,000 

Sherbimi I pastrimit  0 6260 

        

17,022,324  0 17,022,324 17,022,324 0 17,022,324 17,022,324 0 17,022,324 

Menaxhimi I mbetjeve 

urbane  
0 5100 

          

3,443,731  0 3,443,731 3,443,731 0 3,443,731 3,443,731 0 3,443,731 

Zhvillimi i Sportit 0 8130 

          

9,571,000  937,822 10,508,822 10,260,000 0 10,260,000 10,500,000 4,361,810 14,861,810 



Programe specifike 

kultutore dhe te turizmit 0 8220 

        

12,277,252  0 12,277,252 17,090,000 1,402,982 18,492,982 15,660,000 0 15,660,000 

Arsimi baze (perfshi  

parashkollorin) 0 9120 

        

98,454,288  20,273,119 118,727,407 104,334,968 19,073,601 123,408,569 105,299,968 20,000,000 125,299,968 

Arsimi Mesem(I 

pergjithshem) 09230 

          

3,128,513  2,823,640 5,952,153 3,473,751 0 3,473,751 3,473,751 4,294,000 7,767,751 

Ujesjelles e Kanalizime  0 6330 

                       

-    31,767,872 31,767,872 0 40,168,094 40,168,094 0 50,000,000 50,000,000 

Qendra Ditore femijeve 

me AK  10140 

          

2,256,026  0 2,256,026 2,231,304 0 2,231,304 2,243,000 0 2,243,000 

Cerdhja e femijeve  10430 

        

13,770,734  0 13,770,734 12,970,000 0 12,970,000 13,036,000 0 13,036,000 

Menca sociale  10430 

                       

-    0 0 0 0 0 0 0 0 

Emergjencat (Zjarrfikeset) 0 3280 

        

15,071,875  2,362,312 17,434,187 14,219,379 0 14,219,379 14,219,379 0 14,219,379 

Projekti Tungjatjeta Jete  10140 

          

1,278,425  0 1,278,425 0 0 0 0 0 0 

Fond rezerve 0 4980 

          

8,203,078  0 8,203,078 8,000,000 0 8,000,000 10,000,000 0 10,000,000 

Fond kontigjence 0 4980 

                       

-    0 0 3,000,000   3,000,000 3,506,227   3,506,227 

Bashkefinancime per 

Grantet  

 

  0 0 0 17,153,105 17,153,105 0 22,194,620 22,194,620 

  TOTALI   

   

420,018,558  

   

158,284,312  

      

578,302,870  

   

412,094,396  

      

156,320,586  

  

568,414,982  

  

423,255,380  

  

170,850,430  

      

594,105,810  



 

2. Te miratoje detajimin e buxhetit te bashkise Librazhd per vitin 2019 si me poshte vijon : 

2.1. Te miratoje planin e te ardhurave te  veta te Bashkise Librazhd  per vitin 2019 ne vleren totale 

prej  145,398,000 leke sipas pasqyres Nr.1 pjese perberese e ketij p/vendimi . 

2.2. Te miratoje planin e pergjithshem te burimeve per  buxhetin e vitit 2019  ne vleren 578,302,870 

leke dhe detajimin e tyre sipas tabeles Nr.2 pjese e ketij p/vendimi  

2.3. Te miratoje detajimin dhe shperndarjen  e  shpenzimeve totale  te Bashkise Librazhd per vitin 

2019 ne vleren prej 578,302,870 leke sipas tabeles Nr.3  pjese e ketij p/vendimi . 

-Perdorimin dhe detajimin shpenzimeve nga transfertea e pakushtezuar e viti 2019 ne vleren 

266,913,189 leke sipas tabeles nr.3/1 pjese e ketij vendimi  

- Perdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga te ardhurat e veta te bashkise ne vleren 

145,398,000 leke sipas tabeles nr.3/2  pjese e ketij vendimi . 

- Perdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga te ardhurat e trasheguara nga viti 2018 te pacelura 

ne vleren 17,912,000 leke sipas tabeles nr 3/3 pjese e ketij vendimi. 

-Perdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta specifike e vitit 2019 ne vleren totale 

prej 132,898,225  leke sipas tabeles 3/4 pjese e ketij p/vendimi . 

-Perdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta specifike korente  e trasheguar nga viti 

2018 ne vleren  13,903,031 leke sipas tabeles 3/5 pjese e ketij p/vendimi . 

- Perdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga financimi I  shoqates Word Vision per vitin 2018-

2019 per projektin “Tungjatjeta Jete “ ne vleren  1,278,425 leke sipas tabeles 3/6 pjese perberese 

e ketij p/vendimi . 

2.4. Te miratoje planin e shpenzimeve operative  per vitin 2019 ne vleren totale  prej 140,125,055 leke  

sipas programeve buxhetore  sipas pasqyres Nr.4/1- 4/9 pjese perberese e ketij vendimi . 

2.5. Te miratoje planin e shpenzimeve kapitale per vitin 2019 me nje vlere te plote prej 225,369,545   

leke me financim ne dy vite buxhetore 2019 dhe 2020   sipas programeve  buxhetore ne  pasqyres 

Nr.5 pjese perberese e ketij vendimi.Financimi ne vitin 2019 do te jete 142,167,159 Leke  leke 

dhe per vitin 2020 do te jete 83,202,386  leke . 

2.6. Te miratoje financimin e investimeve me dy faza financimi 2018-2019 per pjesen e mbetur per 

vitin 2019 ne vleren 16,117,153 leke sipas tabeles 5/1 bashkengjitur ketij p/vendimi . 

2.7. Te miratoje financimin gjate vitit 2019  te “SH.A. SOPOTI “ ne vleren prej 9,751,000 leke , per 

mbulimin e shpenzimeve te ekipit te futbollit sipas pasqyres Nr.6 pjese perberese e ketij vendimi . 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit 

Financiar , Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Sektori Juridik si dhe Institucionet 

ne varesi te Bashkise Librazhd. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. . 

 

SEKRETARI I KESHILLIT    KRYETARI I KESHILLIT  

                         ANDRI        COTA                               MITAT     BICAKU 

 

 

 

 

 

 


